
Ostrowiec Świętokrzyski, 2 września 2021 r. 

Or.271.14.6.2021 

 

Wykonawcy zainteresowani 

uczestnictwem w postępowaniu 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawa Pzp 

Zamawiający: Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec 

Świętokrzyski udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego,  

oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu pn: Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Ostrowcu 

Świętokrzyskim w okresie od 01.01.2022 roku do 31.12.2024 roku. Odbiór  

i zagospodarowanie odpadów wytwarzanych na nieruchomościach, na których 

zamieszkują mieszkańcy. Organizacja i prowadzenie PSZOK. 

 

1. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie numer 17 i 38  

Pytanie 17 – „Wnosimy o wykreślenie kodu 20 01 40. Według Wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami dla województwa Świętokrzyskiego jedynie firmy: Celsa "Huta 

Ostrowiec" Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowiec Świętokrzyski oraz ZŁOMHUT Sp. z o.o. z siedzibą 

w Bodzechowie posiadają zezwolenia na przetwarzanie odpadu 20 01 40 (Metale).  

Tak ukształtowane postanowienie siwz naruszają zasadę proporcjonalności oraz uczciwej 

konkurencji.” 

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia zapisów Rozdziału 5 ust. 2 pkt. 3  

lit. a, b, c Specyfikacji Warunków Zamówienia zgodnie z wnioskiem Wykonawcy, dokując 

wykreślenia kodu odpadów 20 01 40. 

 

Pytanie 38 – „Zgodnie z Rozdziałem 5 pkt 2 ppkt 3 lit a) SWZ: a) zezwolenie  na  wytwarzanie  

odpadów z  uwzględnieniem  przetwarzania  odpadów w związku  z  eksploatacją  sortowni  

odpadów  lub  pozwolenie  zintegrowane  obejmujące wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem 

przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją sortowni  odpadów  w  zakresie  obejmującym  

co  najmniej odpady  przewidziane  do przetworzenia o kodzie 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 

01 05, 15 01 06, 20 01 01, 20 01 39, 20 01 40, Zezwolenie  na  wytwarzanie  odpadów  dotyczy  

wytwórcy  odpadów,  który  w  związku z eksploatacją instalacji wytwarza odpady niebezpieczne 

w ilości powyżej 1 Mg/rok lub odpady inne niż niebezpieczne w ilości powyżej 5 tysięcy Mg/rok. 

Czy Zamawiający miał na myśli pozwolenie na przetwarzanie odpadów? Jeśli Zamawiający 

wymaga pozwolenia na wytwarzanie (niezależnie od tego czy od wykonawcy, czy od instalacji 

z którą zawarto umowę lub od której uzyskano promesę), prosimy o wskazania uzasadnienia 

dla takiego wymogu oraz jego związku z przedmiotem zamówienia.” 



2 | S t r o n a  
 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia Rozdziału 5 ust. 2 pkt. 3 SWZ, który 

otrzymuję brzmienie: 

„3) posiada ważne: 

a) zezwolenie na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów  

w związku z eksploatacją sortowni odpadów lub pozwolenie zintegrowane obejmujące 

wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku  

z eksploatacją sortowni odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów w związku  

z eksploatacją sortowni odpadów, w zakresie obejmującym co najmniej odpady 

przewidziane do przetworzenia o kodzie15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05,  

15 01 06, 20 01 01, 20 01 39,  

lub 

b) umowę/y z podmiotem/ami posiadającym/i ważne zezwolenie na wytwarzanie 

odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją sortowni 

odpadów lub pozwolenia zintegrowane obejmujące wytwarzanie odpadów  

z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją sortowni odpadów 

lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów w związku z eksploatacją sortowni odpadów, 

w zakresie obejmującym, co najmniej odpady przewidziane do przetworzenia o kodzie 

15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 01, 20 01 39,  

lub 

c) promesę od podmiotu/ów posiadającego/ych ważne zezwolenie na wytwarzanie 

odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją 

sortowni odpadów lub pozwolenie zintegrowane obejmujące wytwarzanie odpadów  

z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją sortowni odpadów 

lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów w związku z eksploatacją sortowni odpadów, 

w zakresie obejmującym, co najmniej odpady przewidziane do przetworzenia o kodzie 

15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 01, 20 01 39,  

gwarantującą zawarcie przez podmiot/y wystawiający/e promesę umowy  

z Wykonawcą na przyjęcie do zagospodarowania i poddania procesowi ręcznego lub 

mechanicznego sortowania odpadów komunalnych o kodach 15 01 01, 15 01 02,  

15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 01, 20 01 39 pochodzących z terenu 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, w sytuacji gdy oferta Wykonawcy zostanie uznana 

przez Zamawiającego za najkorzystniejszą.  

 

Zarówno zezwolenia o których mowa powyżej, jak i umowy z podmiotami 

posiadającymi takie zezwolenie powinny gwarantować przyjęcie i poddanie procesowi 

ręcznego lub mechanicznego sortowania, co najmniej 2 500 Mg/rok (nie mniej niż  

200 Mg/miesięcznie) odpadów frakcji metale i tworzywa sztuczne (łącznie odpady 

 o kodach 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05,15 01 06, 20 01 39) oraz co najmniej 300 Mg/rok 



3 | S t r o n a  
 

(nie mniej niż 25 Mg/miesięcznie) odpadów frakcji papier (łącznie odpady o kodach  

15 01 01, 20 01 01) pochodzących z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

W celu spełnienia wymogu dotyczącego ilości odpadów jakie mogą być poddane 

procesowi sortowania Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia posiadanego 

zezwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów  

w związku z eksploatacją sortowni odpadów lub pozwolenia zintegrowanego 

obejmującego wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów  

w związku z eksploatacją sortowni odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

w związku z eksploatacją sortowni odpadów z umową lub umowami z podmiotami 

posiadającymi takie zezwolenia.  

 

Dokonuje się zmiany treści Sekcji III.1.1) ogłoszenia tj. Warunki udziału, Zdolności do 

prowadzenia działalności zawodowej, gdzie ust. 3 otrzyma brzmienie: 

„3) posiada ważne: 

a) zezwolenie na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów  

w związku z eksploatacją sortowni odpadów lub pozwolenie zintegrowane obejmujące 

wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku  

z eksploatacją sortowni odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów w związku  

z eksploatacją sortowni odpadów, w zakresie obejmującym co najmniej odpady 

przewidziane do przetworzenia o kodzie15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05,  

15 01 06, 20 01 01, 20 01 39,  

lub 

b) umowę/y z podmiotem/ami posiadającym/i ważne zezwolenie na wytwarzanie 

odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją sortowni 

odpadów lub pozwolenia zintegrowane obejmujące wytwarzanie odpadów  

z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją sortowni odpadów 

lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów w związku z eksploatacją sortowni odpadów, 

w zakresie obejmującym, co najmniej odpady przewidziane do przetworzenia o kodzie 

15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 01, 20 01 39,  

lub 

c) promesę od podmiotu/ów posiadającego/ych ważne zezwolenie na wytwarzanie 

odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją 

sortowni odpadów lub pozwolenie zintegrowane obejmujące wytwarzanie odpadów  

z uwzględnieniem przetwarzania odpadów w związku z eksploatacją sortowni odpadów 

lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów w związku z eksploatacją sortowni odpadów, 

w zakresie obejmującym, co najmniej odpady przewidziane do przetworzenia o kodzie 

15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 01, 20 01 39,  



4 | S t r o n a  
 

gwarantującą zawarcie przez podmiot/y wystawiający/e promesę umowy  

z Wykonawcą na przyjęcie do zagospodarowania i poddania procesowi ręcznego 

lubmechanicznego sortowania odpadów komunalnych o kodach 15 01 01, 15 01 02,  

15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 01, 20 01 39 pochodzących z terenu 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, w sytuacji gdy oferta Wykonawcy zostanie uznana 

przez Zamawiającego za najkorzystniejszą.  

 

Zarówno zezwolenia o których mowa powyżej, jak i umowy z podmiotami 

posiadającymi takie zezwolenie powinny gwarantować przyjęcie i poddanie procesowi 

ręcznego lub mechanicznego sortowania, co najmniej 2 500 Mg/rok (nie mniej niż  

200 Mg/miesięcznie) odpadów frakcji metale i tworzywa sztuczne (łącznie odpady 

 o kodach 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05,15 01 06, 20 01 39) oraz co najmniej 300 Mg/rok 

(nie mniej niż 25 Mg/miesięcznie) odpadów frakcji papier (łącznie odpady o kodach  

15 01 01, 20 01 01) pochodzących z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

W celu spełnienia wymogu dotyczącego ilości odpadów jakie mogą być poddane 

procesowi sortowania Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia posiadanego 

zezwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów  

w związku z eksploatacją sortowni odpadów lub pozwolenia zintegrowanego 

obejmującego wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem przetwarzania odpadów  

w związku z eksploatacją sortowni odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

w związku z eksploatacją sortowni odpadów z umową lub umowami z podmiotami 

posiadającymi takie zezwolenia.  

 

2. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie numer 39 

Pytanie 39 – „Zgodnie z Rozdziałem 5 pkt 4 ppkt 1) SWZ: Warunek zostanie uznany za 

spełniony, jeśli Wykonawca  wykaże,  że: posiada  wiedzę  i  doświadczenie  w  zakresie  

odpowiadającym przedmiotowi  zamówienia,  tj.  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  

upływem  terminu składania  ofert  w  ciągu  następujących  po  sobie  dwunastu  miesięcy,   

a  jeżeli  okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie wykonał lub wykonuje 

minimum: a)  jedną  usługę  odbioru  i  zagospodarowania  odpadów  komunalnych,  o  łącznej 

masie minimum 10 000 Mg rocznie o wartość zamówienia minimum 8 000 000,00 zł (słownie: 

osiem milionów w złotych) i od co najmniej 25 000 mieszkańców oraz b) jedną usługę 

prowadzenia w sposób ciągły przez okres co najmniej 12 miesięcy Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) od co najmniej 25 000 mieszkańców  

Wnosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „rocznie”? Czy chodzi o okres 

następujący po sobie 12 miesięcy czy rok kalendarzowy? Jeśli o rok kalendarzowy prosimy  

o wyjaśnienie  powodów  wykluczenia  z  udziału  w  postępowania  wykonawców,  którzy 



5 | S t r o n a  
 

realizują kontrakty w okresach np. od czerwca 2019 do sierpnia 2020. Jest to szczególnie 

ważne, że w lit b) zamawiający używa sformułowania „przez okres co najmniej 12 miesięcy” 

które jest jednoznaczne. Prosimy o wskazanie ilu mieszkańców przekazywało odpady  

do PSZOK w roku 2019 i roku 2020. Zamawiający  stawia  warunek  prowadzenia  PSZOK   

„od  co  najmniej  25  000 mieszkańców”. Czy tylu mieszkańców przekazywało odpady?  

Tylko wówczas warunek można uznać za proporcjonalny. Co należy rozumieć przez pojęcie  

„od 25000 mieszkańców” czy tylu mieszkańców miało przekazywać odpady do PSZOK  

(taki warunek może być niemożliwy do spełniania), czy też dla warunek dotyczy terenu 

obejmującego taką liczbę mieszkańców?” 

Odpowiedz: Przez rok należy rozumieć okres następujących po sobie kolejno 12 miesięcy. 

Przez stwierdzenie „od 25 000 mieszkańców” należy rozumieć liczbę mieszkańców dla których 

PSZOK był prowadzony. W celu doprecyzowania zapisów Rozdziału 5 ust. 4 pkt. 1 lit. b) SWZ 

Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia tego zapisu, które otrzymuje brzmienie:  

„b) jedną usługę prowadzenia w sposób ciągły przez okres następujących po sobie co najmniej 

12 miesięcy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)  

dla co najmniej 25 000 mieszkańców”.  

Dokonuje się zmiany treści Sekcji III.1.3) ogłoszenia tj. Warunki udziału, Zdolność 

techniczna i kwalifikacje zawodowe, gdzie ust. 1 otrzyma brzmienie: 

„1) posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie odpowiadającym przedmiotowi 

zamówienia, tj. w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert w ciągu 

następujących po sobie dwunastu miesięcy, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy, to w tym okresie wykonał lub wykonuje minimum: 

a) jedną usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, o łącznej masie 

minimum 10 000 Mg rocznie, o wartość zamówienia minimum 8 000 000,00 zł 

(słownie: osiem milionów złotych) i od co najmniej 25 000 mieszkańców 

oraz 

b) jedną usługę prowadzenia w sposób ciągły przez okres następujących po sobie co najmniej 

12 miesięcy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)  

dla co najmniej 25000 mieszkańców. 

Wykonawca jest zobowiązany spełnić jednocześnie oba wskazane warunki.” 

3. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie numer 33 

Pytanie 33 – „Zgodnie z Rozdziałem 2 pkt 1.1. SWZ: Na Przedmiot zamówienia składa się,  

w szczególności: b) organizacja  i  prowadzenie  w  okresie  od  01.01.2022  r.  do  30.06.2023r.  

Punktu Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych  (dalej  PSZOK).  W  PSZOK  

zbierane  będą odpady wymienionych w tabeli nr 7 OPZ. Odpady do PSZOK dostarczać będą 

właściciele nieruchomości we własnym zakresie; PSZOK, czyli punkt selektywnej zbiórki 



6 | S t r o n a  
 

odpadów zgodnie z nazwą stanowi miejsce zbierania odpadów. Prowadzenie takiej działalności 

uregulowane jest w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (dalej UoO). Zgodnie  

z art. 41 UoO zbieranie odpadów wymaga uzyskania zezwolenia. Wyjątkiem od tego wymogu 

jest jedynie punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony samodzielnie 

przez gminę lub wspólnie z inną gminą lub gminami. Taki PSZOK nie musi posiadać zezwolenia 

na zbieranie od padów zgodnie z art. 45 ust 1, p. 11 UoO. Oznacza to, że każdy inny podmiot 

prowadzący PSZOK musi uzyskać zezwolenie na zbieranie odpadów. Uzyskanie  zezwolenia   

na  zbieranie  w  przypadku  PSZOK-u  może  wiązać  się  z  pewnymi trudnościami. Przede 

wszystkim: nie można uzyskać zezwolenia na zbieranie odpadów dla terenu, do którego podmiot 

nie posiada tytułu prawnego; minimalny  (ustawowy)  i  bardzo  optymistyczny  czas  trwania  

procedury  wydania zezwolenia – 3 miesięcy; w rzeczywistości czas ten jest znacznie dłuższy. 

Jest  to  istotne  głównie  dla  PSZOK -ów  prowadzonych  lub  lokalizowanych  na  terenie 

nienależącym  do  potencjalnego  prowadzącego.  Jeśli  gmina  organizuje  przetarg  na 

prowadzanie  PSZOK  na  wyznaczonym  terenie,  to  potencjalny  prowadzący  uzyska  tytuł 

prawny  do  tego  terenu  (dzierżawa,  użyczenie,  najem  itp.)  dopiero  po  rozstrzygnięciu 

przetargu  i  podpisaniu  umowy  z  gminą.  Wykonawca  nie  może  być  zobowiązany  do 

organizowania PSZOK wcześniej, gdyż stoi to w sprzeczności z zasadą równego traktowania 

wykonawców i zobowiązuje do poniesienia niewspółmiernie dużych nakładów w celu złożenia 

oferty.  Innymi  słowy – każdy  wykonawca,  który  chce  złożyć  ofertę  musi  najpierw 

zorganizować PSZOK – ponosząc ogromne nakłady, bez gwarancji, że uzyska zamówienie. 

Organizowanie PSZOK może być oczywiście poprzedzone określonym działaniami jak np. 

poszukiwanie  odpowiedniego  ternu  itp.,  ale  nie  może  prowadzić  do  wykonania  części 

obowiązków przed uzyskaniem zamówienia (stworzenie PSZOK i pozyskanie zezwolenia).  

W takiej sytuacji rozpoczęcie zbierania odpadów na PSZOK nie może nastąpić niezwłocznie po 

wybraniu prowadzącego, ponieważ najpierw musi on uzyskać zezwolenie na zbieranie 

odpadów, co zwykle trwa 3 -5 miesiące lub dłużej. Pragniemy zwrócić uwagę na istotne zmiany 

ustawy o odpadach wprowadzają szereg nowych obowiązków. Przepisy te zostały zawarte  

w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1592). Ustawa wprowadza nowe obowiązki dla podmiotów 

zobowiązanych do posiadania w szczególności pozwolenia na zbieranie  odpadów,  

przetwarzanie odpadów,  wytwarzanie  odpadów  czy  pozwoleń zintegrowanych w zakresie 

gospodarki odpadami w zakresie m. in.:1. weryfikacji  spełnienia  obowiązków  i  dostosowania  

zakładu  do  wymogów  ppoż. poprzez  opracowanie operatu  przeciwpożarowego  oraz  jego  

uzgodnienie z komendantem powiatowym (miejskim) Państwowej Straży Pożarnej;  

2. ustanowienia  zabezpieczenia  roszczeń,  np.  w  formie  polisy  ubezpieczeniowej,  

w wysokości  umożliwiającej  pokrycie  kosztów  wykonania  zastępczego  w tym usunięcia 

odpadów i ich zagospodarowania; 3. konieczności   prowadzenia   wizyjnego   systemu   kontroli   

każdego   miejsca magazynowania odpadów lub składowania odpadów, zapewniającego przez 

całą dobę zapis  obrazu  i    identyfikację  osób  przebywających  w  tym miejscu   



7 | S t r o n a  
 

oraz przechowywanie zapisu przez miesiąc i udostępnianie organom kontrolnym. W  związku   

z  tym  prosimy  o  określenie  gminy  jako  podmiotu  zbierającego  odpady w PSZOK  

oraz dookreślenie przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie, czy PSZOK są dostosowane  

do nowych przepisów, czy też nie. Jeśli jednak Zamawiający uzna, że przedmiotem zamówienia 

jest utworzenie i prowadzenie PSZOK w rozumieniu przepisów UoO to zwracamy uwagę, że 

opis przedmiotu zamówienia jest wprost niezgodny z art. 99 ustawy PZP, gdyż ogranicza 

konkurencję do jednego tylko wykonawcy, prowadzącego obecnie PSZOK na podstawie 

zezwolenia, który jest w tym przypadku monopolistą. Tylko taki podmiot jest w stanie wykonać 

przedmiot zamówienia na warunkach określonych w SWZ i stan taki jest spowodowany 

działania Zamawiającego (brakiem  odpowiedniego  czasu  na  zorganizowanie  PSZOK).   

Ma  to  szczególne  znaczenie w sytuacji,  gdy  za  opóźnienie  w  rozpoczęciu  świadczenia  

usługi  w  PSZOK  Zamawiający przewiduje karę w wysokości 1500 zł. Wykonanie niewielkiego 

elementu przedmiotu zamówienia jakim jest PSZOK (co potwierdza sam zamawiający w treści 

SWZ) w relacji do znacznej jego wartości jaką jest odbieranie odpadów  z  nieruchomości,  

stanowi  de  facto  wskazanie  jednego  wykonawcy  całego przedmiotu zamówienia. Jest to 

szczególnie widoczne w świetle okresu w jakim mam być wykonywana  usługa  prowadzenia  

PSZOK,  w  relacji  do  okresu  usługi  odbierania i zagospodarowania  odpadów   

z  nieruchomości. W  ten  sposób  zamawiający  nie  tylko ogranicza konkurencję ale działa  

w sprzeczności z zasadą efektywności ekonomicznej, która obliguje go do zakupu najlepszej 

jakości za optymalną cenę, co w tej sytuacji nie jest możliwe, gdyż wykonawca, który już 

prowadzi PSZOK, zdaje sobie sprawę z trudności w jego uruchomianiu i wie, że oferty nie 

zostaną złożone lub wykonawcy muszą wkalkulować ryzyka w ich cenę co spowoduje, że nie 

mają szans na uzyskanie zamówienia. W związku z tym alternatywnie wnosimy o zmianę 

postanowień SWZ poprzez zmianę terminu uruchomiania PSZOK, w taki sposób,  

aby wykonawca miał uruchomić PSZOK w okresie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy  

lub wydziałanie organizacji PSZOK jako osobnej części postępowania. Konieczność 

zapewnienia odpowiedniego terminu na uruchomianie PSZOK podkreśla KIO w swoich 

orzeczeniach np. w wyroku z dnia18 stycznia 2021 r. sygn. akt KIO 3446/20, KIO 3447/20: (…)  

Zgodnie z Rozdziałem 2 pkt 8 SWZ: Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na części 

z następujących względów: Dokonanie podziału zamówienia na części skutkowałoby: 

1)  ograniczeniem  konkurencji  pomiędzy  Wykonawcami  wyrażającymi  gotowość   

do prowadzenia  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych – odstąpienie  o 

d podziału  zamówienia  ma  na celu  możliwość  dochowania  konkurencji  przy  realizacji 

zamówienia,  tj.  zainteresowanie  podmiotów  do  poniesienia  potencjalnych  nakładów celem 

realizacji kompleksowej usługi w dłuższym okresie czasu. (...) 2) nadmiernymi trudnościami 

technicznymi i nadmiernymi kosztami wykonania przedmiotu zamówienia: a)  w  przypadku  

podzielenia  zamówienia  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów z nieruchomości  

na których zamieszkują mieszkańcy oraz na organizację i prowadzenie Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – 



8 | S t r o n a  
 

spełnienie wymogów z zakresu organizacji PSZOK, który musi spełniać szereg wymogów 

prawnych jak i narzuconych przez Zamawiającego pociąga za sobą znaczące koszty  

dla Wykonawcy, co w konsekwencji może być opłacalne tylko wtedy, gdy będą się one zawierać 

w szerszej i w pełni realizowanej usłudze związanej z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych z terenu całej gminy. Powyższe oznacza, że Zamawiający zadaje sobie sprawę  

z tego jakie obowiązki ciążą na wykonawcy  w  związku  z  organizację  i  prowadzeniem  

PSZOK, co  wskazuje  na  świadome wskazanie na konkretnego wykonawcę. Podmiotem, który 

jest w stanie spełnić powyższe wymagania w określonym terminie na działce wskazanej w OPZ 

jest WYŁĄCZNIE wykonawca obecnie świadczący usługę. Pozyskanie prawa do nieruchomości 

i zorganizowanie PSZOK, nie jest możliwe dla pozostałych podmiotów na rynku.  

Dlatego wymóg nie tylko nie rozszerza konkurencji ale przeciwnie zawęża jądo jednego 

podmiotu. Co więcej: Zgodnie  z  Rozdziałem  5  pkt  4  ppkt  2)  lit  d)  SWZ:  posiada  prawo  

do  dysponowania nieruchomością oraz wskaże adres nieruchomości (lub numer geodezyjny 

działki), na której zlokalizowany  będzie  Punkt  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  

Komunalnych  (PSZOK)  dla mieszkańców Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, spełniający 

wymogi określone w Rozdziale III pkt. 1 OPZ. Zgodnie z Rozdziałem 11 pkt 2.6 ppkt 3) 

zamawiający wymaga złożenia na etapie oceny ofert: 3)  oświadczenia  o  miejscu  lokalizacji  

Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych wraz z informacją o podstawie do 

dysponowania tym terenem. Powyższe  jest  również  niezgodne  z  wymogami  PZP   

co  potwierdza  wyrok  KIO  z  dnia 18 stycznia 2021 r. sygn. akt KIO 3446/20, KIO 3447/20: 

(…) W związku z tym wnosimy o wykreślenie takiego obowiązku. W razie braku pozytywnego 

ustosunkowania  się  do powyższego  wniosku,  Wykonawca  rozważa  skierowanie  wniosku  

o przeprowadzenie kontroli do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, gdyż zakres naruszeń 

przepisów stanowi jawne naruszenie podstawowych zasad Prawa zamówień publicznych.” 

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje zmiany Rozdziału 5 ust. 4 SWZ poprzez wykreślenie  

lit. d) oraz Rozdziału 11 ust. 2.6 poprzez wykreślenie pkt. 3. Dodatkowo Zamawiający 

dokonuje zmiany brzmienia Rozdziału III pkt. 16 Opisu Przedmiotu Zamówienia, który 

otrzyma brzmienie: 

16) „W przypadku, gdy na dzień składania ofert Wykonawca nie posiadał wymaganego  

do prowadzenia PSZOK zezwolenia na zbieranie odpadów, zobowiązany jest najpóźniej 

do dnia 03 grudnia 2021 roku, a w przypadku gdy umowa zostanie zawarta po tej dacie,  

nie później niż w terminie 5 dni od dnia zawarcia umowy na realizację Przedmiotu 

zamówienia, pisemnie powiadomić Zamawiającego (liczy się dzień otrzymania 

zawiadomienia przez Zamawiającego), czy jest gotów do zorganizowania i prowadzenia 

PSZOK zgodnie z wymogami określonymi w OPZ począwszy od dnia 01 stycznia  

2022 roku, w tym czy posiada wymagane do prowadzenia PSZOK zezwolenie  

na zbieranie odpadów lub czy takie zezwolenie będzie posiadał najpóźniej w dniu 

rozpoczęcia realizacji Przedmiotu zamówienia. W przypadku, gdy Wykonawca  



9 | S t r o n a  
 

w powyższym powiadomieniu oświadczy, iż na dzień złożenia powiadomienia nie posiada 

wymaganego do prowadzenia PSZOK zezwolenia na zbieranie odpadów, lecz będzie je 

posiadał najpóźniej w dniu rozpoczęcia realizacji przedmiotu zamówienia, zobowiązany 

jest najpóźniej w tym dniu przedłożyć Zamawiającemu kopię posiadanego zezwolenia na 

zbieranie odpadów w PSZOK obejmującego, co najmniej odpady wymienione w tabeli nr 

7 OPZ. W przypadku, gdy: 

a) na dzień rozpoczęcia realizacji Przedmiotu zamówienia Wykonawca nie będzie posiadał 

wymaganego do prowadzenia PSZOK zezwolenia na zbieranie odpadów, nie może on 

rozpocząć prowadzenia PSZOK do czasu uzyskania wymaganego zezwolenia  

i przyjmować odpadów od mieszkańców, 

 

b) w powiadomieniu, o którym mowa powyżej Wykonawca oświadczy, iż nie posiada  

i nie będzie posiadał na dzień rozpoczęcia realizacji przedmiotu zamówienia 

wymaganego do prowadzenia PSZOK zezwolenia na zbieranie odpadów, wówczas 

zastosowanie mają postanowienia Rozdziału III pkt. 4 OPZ.  

c) Wykonawca nie rozpocznie prowadzenia PSZOK z dniem rozpoczęcia realizacji 

Przedmiotu zamówienia z przyczyn innych niż brak wymaganego do prowadzenia 

PSZOK zezwolenia na zbieranie odpadów, wówczas Zamawiający może zastosować 

wobec Wykonawcy sankcje przewidziane w Umowie, 

d) Wykonawca nie rozpocznie do dnia 31 stycznia 2022 roku prowadzenia PSZOK  

z przyczyn innych niż brak wymaganego do prowadzenia PSZOK zezwolenia na 

zbieranie odpadów, Zamawiający ma prawo wypowiedzieć Umowę z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy lub samodzielnie przejąć realizację prowadzenia PSZOK lub 

powierzyć to osobie trzeciej (w tym również zagospodarowanie zebranych w nim 

odpadów) do czasu rozpoczęcia prowadzenia PSZOK przez Wykonawcę, a kosztami 

prowadzenia PSZOK przez Zamawiającego lub osobę trzecią, obciążyć Wykonawcę.” 

 oraz wprowadza w Rozdziale III Opisu Przedmiotu Zamówienia punkt 4 dotyczący organizacji 

zastępczego PSZOK. 

 

Dokonuje się zmiany treści Sekcji III.1.3) ogłoszenia tj. Warunki udziału, Zdolność 

techniczna i kwalifikacje zawodowe, gdzie należy wykreślić lit. d oraz pkt. 3 wykazu 

podmiotowych środków dowodowych składanych na wezwanie Zamawiającego: 

d) posiada prawo do dysponowania nieruchomością oraz wskaże adres nieruchomości 

(lub numer geodezyjny działki), na której zlokalizowany będzie Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, spełniający wymogi określone w Rozdziale III pkt. 1 OPZ 

3) oświadczenia o miejscu lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych wraz z informacją o podstawie do dysponowania tym terenem 



10 | S t r o n a  
 

 

4. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie numer 40 

Pytanie 40 – „Zgodnie  z  Rozdziałem  11  ppkt 1)SWZ: Ponadto  Zamawiający  wezwie  do 

złożenia  przez Wykonawcę:  wykazu  instalacji  do  których  będzie  Wykonawca  przekazywał  

odpady komunalne odebrane lub zebrane z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski –załącznik 

nr 8; Przepisy u.c.p.g. w sposób wyraźny nakładają na zamawiającego obowiązek wymagania 

od wykonawcy  wskazania  instalacji w  ofercie. Wykaz  ten  stanowi  element  zobowiązania 

wykonawcy do wykonania przedmiotu zamówienia w określony sposób i zarazem podstawę do  

sformułowania  zobowiązania  umownego  (art.  6f  ust.  1a  pkt  5  u.c.p.g.).  W  umowie 

wskazywane  są  instalacje,  „do  których  podmiot  odbierający  odpady  komunalne   

od właścicieli nieruchomości jest obowiązany przekazać odebrane odpady komunalne”.  

Jak wynika z orzecznictwa KIO wykaz instalacji stanowi TREŚĆ OFERTY. Wystarczy wskazać 

na  jeden  z  najnowszych wyroków  KIO,  gdzie  wskazano,  że  błędy  w  wykazie  stanowią 

podstawę do odrzucenia oferty z uwagi na jej niezgodność z warunkami zamówienia (wyrok z 

dnia 4 maja 2021 r., KIO 839/21), w związku z tym nie jest dopuszczalne aby wykonawca 

wskazał  treść będącą częścią oferty  na  etapie  składania  podmiotowych  środków 

dowodowych, nawet w tzw. procedurze odwróconej, gdzie Zamawiający najpierw bada treść 

oferty i dopiero po ustaleniu, że oferta jest zgodna z warunkami zamówienia wzywa do złożenia 

dokumentów potwierdzających brak podstaw wykluczenia.” 

Odpowiedz: Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w przedmiotowym zakresie. 

Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia wykazu instalacji wraz z ofertą.  

Dokonuje się zmiany treści Sekcji III.1.3) ogłoszenia tj. Warunki udziału, Zdolność 

techniczna i kwalifikacje zawodowe, gdzie należy wykreślić z wykazu podmiotowych 

środków dowodowych składanych na wezwanie Zamawiającego, wykaz instalacji  

do których będzie Wykonawca przekazywał odpady komunalne odebrane lub zebrane  

z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – załącznik nr 8 do SWZ. Przedmiotowy wykaz 

instalacji Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć wraz z ofertą.  

 

Zamawiający wskazał w Specyfikacji Warunków Zamówienia terminy na wnoszenie odwołań 

właściwe dla postępowań o wartości mniejszej niż progi unijne. Wartość przedmiotowego 

postępowania, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego jest wyższa niż progi 

unijne.  

W związku z powyższym dokonuje się zmiany zapisów punktów 5, 6 i 7 rozdziału 

dwudziestego czwartego Specyfikacji Warunków Zamówienia na następujące: 

5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia 

zamieszczenia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 

dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 

6. Odwołanie wnosi się w terminie: 



11 | S t r o n a  
 

1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 

podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, 

2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 

podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż 

określony w pkt 1). 

7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni  

od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 

wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 

Powyższe zmiany zostają również wprowadzone do ogłoszenia o zamówieniu (Sekcja VI.4.3.). 

 

Zamawiający nie zdołał udzielić odpowiedzi na wszystkie wniesione przez 

Wykonawców pytania wobec czego na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy Pzp. przedłuża termin 

składania ofert w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Wyznacza się termin składania ofert na dzień 15 września 2021 r. godzina 1000. 

Zmianie ulegają ponadto terminy: 

otwarcia ofert to jest po zmianie do dnia 15 września 2021 r. godzina 1100 

związania ofertą to jest po zmianie do dnia 13 grudnia 2021 r. 

 

 

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 


